
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO 

NR. 149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 
 

 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimą Nr. 149 

„Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti 1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.4. valstybiniai institutai jiems paskirtomis lėšomis MTEP ir menui vykdo jų 

ilgalaikes institucines MTEP programas. Ilgalaikės institucinės MTEP programos rengiamos, 

tvirtinamos 5 metų laikotarpiui, vykdomos ir vertinamos ministro nustatyta tvarka. 

Valstybinio instituto ilgalaikėms institucinėms MTEP programoms vykdyti kasmet skiriama 

šiam institutui paskirtų valstybės biudžeto asignavimų dalis, ne mažesnė kaip 50 procentų 

lėšų MTEP, paskirtų šiam institutui N-1 kalendoriniams metams, kur N – pirmieji šio instituto 

ilgalaikių institucinių MTEP programų vykdymo metai;“. 

1.2. Pakeisti nurodytuoju nutarimu patvirtintą Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo 

mokslo ir studijų institucijoms tvarkos aprašą (toliau – Aprašas): 

1.2.1. pakeisti 4.1.3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1.3.1. per patentų (ar patentų paraiškų) ir technologijų licencines sutartis;“; 

1.2.2. pakeisti 4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.2. kolegijų atlikti MTEP ir meno užsakymai, nustatytų rūšių MTEP ir meno darbai, 

naudojant naujus MTEP ir meno rezultatus suteiktos konsultacijos, MTEP ir meno rezultatų 

sklaida, kiti ministro tvirtinamame kasmetinio kolegijų MTEP ir meno veiklos vertinimo 

reglamente nustatyti duomenys.“; 

1.2.3. pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Palyginamąjį ekspertinį vertinimą organizuoja Taryba, vadovaudamasi ministro 

patvirtintu palyginamojo ekspertinio MTEP veiklos vertinimo reglamentu (toliau – 

reglamentas).“; 

1.2.4. pakeisti 11 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„11. Vertinamųjų vienetų MTEP veiklą vertina kiekvienai mokslų sričiai sudarytos 

ekspertų grupės, kurios nagrinėja Tarybos pateiktus duomenis apie penkerių vėliausių metų 

universitetų ir institutų kasmetinio vertinimo rezultatus, ministro reglamente nustatytus 

Tarybos turimus duomenis apie universitetų ir institutų ir jų vertinamųjų vienetų:“; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.2.5. pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Taryba palyginamojo ekspertinio vertinimo rezultatus (vertinamųjų vienetų 

įverčius, universitetų ir institutų palyginamojo ekspertinio vertinimo suminius įverčius) 

Ministerijos nustatytais terminais pateikia Ministerijai ir skelbia savo interneto svetainėje.“; 

1.2.6. pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Lėšos MTEP ir menui valstybiniams universitetams ir institutams įskaičiuojamos 

į jų valstybės biudžeto asignavimus, tvirtinamus atitinkamų metų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, o 

kolegijoms ir nevalstybiniams universitetams ir institutams – skiriamos ministro sprendimu. 

Lėšos MTEP ir menui nevalstybiniams universitetams, institutams ir kolegijoms (toliau – 

nevalstybinės institucijos) neskiriamos, jei: 

22.1. nevalstybinė institucija yra likviduojama;  

22.2. dėl nevalstybinės institucijos pradėtos bankroto procedūros; 

22.3. nevalstybinė institucija nėra įvykdžiusi įsipareigojimų, susijusių su: 

22.3.1. mokesčių mokėjimu (išskyrus atvejus, kai mokesčių administratoriaus 

sprendimu mokestinės nepriemokos mokėjimas yra atidėtas ir (arba) išdėstytas per tam tikrą 

laikotarpį ir šio sprendimo pagrindu sudaryta nevalstybinės institucijos ir mokesčių 

administratoriaus mokestinės paskolos sutartis); 

22.3.2. socialinio draudimo įmokų mokėjimu (išskyrus atvejus, kai įmokų 

administratoriaus sprendimu įmokų mokėjimo terminas yra atidėtas ir dar nesuėjęs); 

22.4. nevalstybinė institucija ilgiau nei 12 mėnesių nėra pateikusi Juridinių asmenų 

registro tvarkytojui metinės finansinės atskaitomybės dokumentų (kai tokia pareiga nustatyta 

įstatymuose ar kituose teisės aktuose); 

22.5. nevalstybinė institucija ministro nustatyta tvarka nėra atsiskaičiusi už praėjusiais 

metais jai skirtas lėšas MTEP ir menui.“; 

1.2.7. papildyti 22
1
 punktu: 

„22
1
. Nevalstybinė institucija, siekianti, kad jai būtų skirtos lėšos MTEP ir menui 

kalendoriniams metams, iki tų kalendorinių metų vasario 1 d. pateikia Ministerijai 

dokumentus, parvirtinančius, kad nėra Aprašo 22.3.1 papunktyje nurodytos aplinkybės. 

Aprašo 22.1, 22.2 ir 22.4 papunkčiuose nurodytų aplinkybių buvimą nustato Ministerija pagal 

Juridinių asmenų registro duomenis, o Aprašo 22.3.2 papunktyje – pagal Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos duomenis. Jei bent viena Aprašo 22.1 ir 22.2 papunkčiuose nurodytų aplinkybių 

atsiranda po sprendimo skirti lėšų MTEP ir menui priėmimo, lėšų mokėjimas sustabdomas, o 

išmokėtos lėšos per 10 darbo dienų turi būti grąžintos į Ministerijos sąskaitą. Lėšų negrąžinus, 

išmokėtos lėšos išieškomos.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1 valstybinių mokslinių tyrimų institutų ilgalaikės institucinės MTEP programos, 

pradėtos vykdyti iki šio nutarimo įsigaliojimo, baigiamos vykdyti jų tvirtinimo metu 

galiojusių teisės aktų nustatyta tvarka; 



 3 

2.2. kasmetiniai kolegijų 2019 ir 2020 metų MTEP ir meno veiklos vertinimai 

vykdomi vadovaujantis iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusio Aprašo 4.2 papunkčio 

nuostatomis; 

2.3. šio nutarimo 1.2.6 ir 1.2.7 papunkčiai įsigalioja 2021 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-17 Nr. 630
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 10:06:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:25:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Monkevičius, švietimo, mokslo ir sporto ministras,

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS MONKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 11:13:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:25:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-17 - 2022-01-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 11:22:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:25:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 14:24:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:25:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-20)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6073d856b15611ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-20 01:26:30 TAIS


